
 

 

 

  
  

 

1 

 

91609/Γ1/2024, ΦΕΚ-4719/Β/13.08.2024 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

91609/Γ1/2024, ΦΕΚ-4719/Β/13.08.2024 

Αντιστοίχιση υφιστάμενων κλάδων, δεσμευμένων προς πλήρωση με διορισμό 

οργανικών θέσεων του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, όπως 

προβλέπονται στο π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων» (Α' 31), με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α' 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες. 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1.α) Το άρθρο 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-

Πρόγραμμα ΆΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α' 169), 

β) το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 

133), 

γ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 και του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός 

προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α' 232), 

δ) το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α' 31),  

ε) το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α' 119),  

στ) το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α' 123),  

ζ) το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α' 130),  

η) το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131). 

2.Την υπό στοιχεία 15622/Γ1/10.2.2023 (ΑΔΑ: ΨΛΝΜ46ΜΤΛΗ-Ο42) πράξη αντιστοίχισης 

των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του τότε Υπουργείου Παιδείας 

και Θρησκευμάτων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α' 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες, ιδίως κατά το μέρος που αφορά τις δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό 

οργανικές θέσεις των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στα άρθρα 70-73 του 

π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α' 31) οι 

οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β' του π.δ. 85/2022 

και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία 

ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο μέχρι την πλήρωσή τους. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

91609/Γ1/2024, ΦΕΚ-4719/Β/13.08.2024 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

3.Την υπό στοιχεία 27034/Γ1/13.3.2024 απόφαση διορισμού σε κενές οργανικές θέσεις 

κατηγορίας ΔΕ μόνιμου προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού (Κ.Υ.), η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ' 941 (ΑΔΑ: ΨΒΩ146ΝΚΠΔ- Η1Υ). 

4.Την υπό στοιχεία 45844/Γ1/30-04-2024 (Γ' 1398) απόφαση διορισμού σε κενές οργανικές 

θέσεις κατηγορίας ΤΕ μόνιμου προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού (Κ.Υ.). 

5.Την υπό στοιχεία 51083/Γ1/17.5.2024 (Β' 2927- ΑΔΑ: 977446ΝΚΠΔ-Υ2A) πράξη 

αντιστοίχισης των δεσμευμένων προς πλήρωση με διορισμό, οργανικών θέσεων υφιστάμενων 

κλάδων του Οργανισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (π.δ. 

18/2018, Α' 31) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α' 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες που εκδόθηκε κατόπιν ανάληψης υπηρεσίας των διορισθέντων με την υπό 

στοιχεία 27034/Γ1/13.3.2024 (Γ' 941) απόφαση. 

6.Το γεγονός ότι, βάσει του οριστικού πίνακα διοριστέων, κατηγορίας Δευτεροβάθμιας (ΔΕ) 

και Υποχρεωτικής (ΥΕ) Εκπαίδευσης (Γ' 3145/2023), κατόπιν της Προκήρυξης 3Κ/2022 

(Α.Σ.Ε.Π. 37) και δυνάμει της υπό στοιχεία 27034/Γ1/13.3.2024 Απόφασης της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού (Γ' 941/2024, ΑΔΑ: 

ΨΒΩ146ΝΚΠΔ-Η1Υ), ανέλαβαν υπηρεσία στο Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.- Κεντρική Υπηρεσία, κατόπιν 

παράτασης ορκωμοσίας, τρεις (3) δόκιμοι υπάλληλοι σε οργανικές θέσεις κλάδου ΔΕ 

Διοικητικών Γραμματέων. 

7.Το γεγονός ότι, βάσει του οριστικού πίνακα διοριστέων, κατηγορίας Τεχνολογικής (ΤΕ) 

Εκπαίδευσης (Γ' 3482/2023), κατόπιν της Προκήρυξης 3Κ/2022 (Α.Σ.Ε.Π. 37), και δυνάμει 

της υπό στοιχεία 45844/ Γ1/30.4.2024 απόφασης της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 

Ανθρώπινου Δυναμικού (Γ' 1398, ΑΔΑ: 9ΡΕ846ΝΚΠΔ-Ε22), ανέλαβαν υπηρεσία στο 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.-Κεντρική Υπηρεσία, τρεις (3) δόκιμοι υπάλληλοι σε οργανικές θέσεις κλάδου 

ΤΕ Διοικητικός-Λογιστικός και εννέα (9) δόκιμοι υπάλληλοι σε οργανικές θέσεις κλάδου ΤΕ 

Πληροφορικής. 

8.Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/502/91449/Β1/8.8.2024 εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (ΓΔΟΥ), σύμφωνα με την οποία από την παρούσα 

πράξη δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του 

Υπουργείου, τρέχοντος έτους και επόμενων ετών, στο πλαίσιο του ΜΠΔΣ, σύμφωνα με το 

άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α' 143), αποφασίζουμε: 

Την αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων των κάτωθι οργανικών θέσεων προσωπικού με 

σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, που είχαν δεσμευτεί προς πλήρωση με διορισμό, όπως 

προβλέπονται στο π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων» (Α' 31), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β' του π.δ. 85/2022 (Α' 232) 

νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

 



 

 

 

  
  

 

3 

 

91609/Γ1/2024, ΦΕΚ-4719/Β/13.08.2024 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων 

ΝΕΟΣ 

ΚΛΑΔΟΣ 

ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

3 ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

3 

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ 

ΚΛΑΔΟΙ 

 ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 9 ΤΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE Η' 

HARDWARE) 

9 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ 

2 ΤΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

2 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 8 Αυγούστου 2024  


